
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 221 del 18/12/2014  
  

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

527 
  

  
18/12/2014  

REGOLAZIONE PREMIO SU POLIZZA RCT/RCO PER ECCEDENZA  
RETRIBUZIONI E SU POLIZZA KASKO PER ECCEDENZA KM PE R IL 
PERIODO DAL 31/12/2012 AL 31/12/2013 – LIQUIDAZIONE 
COMPETENZE ALL’ ASSITECA S.P.A. FILIALE DI CAGLIARI  - 
CIG:04522497AC – P.I.09743130156  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTA  la deliberazione del C.C. n. 12 del 02 luglio 2014 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2014, del Bilancio pluriennale 2014/2016 e della relazione revisionale e programmatica 
2014/2016, dichiarata immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.M. n. 43 del 02/07/2014 di approvazione del P.E.G. 2014; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei responsabili dei servizi; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva;  
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 87 del 15/12/2014, immediatamente 
esecutiva, con la quale si e’ proceduto all’approvazione della nuova struttura organizzativa 
dell’ente; 
CONSIDERATO che nella citata deliberazione si stabiliva tra l’altro di affidare la Responsabilità 
dell’Ufficio Assicurazioni e Broker, in assenza della dipendente assente dal servizio e sino al rientro 
della stessa, al Servizio Tecnico Manutentivo, con successivo Decreto di nomina; 
VISTO il decreto del Sindaco n.8 del 17/12/2014 con il quale è stata conferita temporaneamente 
con decorrenza dal 17/12/2014 e sino al rientro in servizio della dipendente assente, la 
Responsabilità dell’Ufficio Assicurazioni e Broker al dipendente geom. Lobina Salvatore, profilo 
professionale di Istruttore Direttivo – Area Tecnica manutentiva, Cat. D, posizione economica D4; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 12.11.2009 con la quale è stata disposta 
l’adesione, per il quinquennio successivo, al servizio gratuito di consulenza e gestione dei rischi 
assicurativi, prestato secondo le modalità  definite per il tramite di accordo con l’Associazione 
Nazionale Piccoli Comuni Italiani (A.N.P.C.I.);  
VISTA la Determinazione  del Responsabile del Servizio Amministrativo Sociale Tributi n. 82 del 
12.11.2009 con la quale è stato conferito alla Società GPA Assiparos S.p.A. di Milano, iscritta nel 
registro unico degli intermediari di Assicurazione di cui  all’art. 109 del D. Lgs. 209/2005, 



 

 

l’incarico di assistenza e consulenza nella fase di determinazione, gestione ed esecuzione dei 
contratti relativi a rischi assicurativi di interesse dell’Ente;  
VISTA la nota, ricevuta via mail il 05.06.2012, con la quale è stata data comunicazione di 
variazione della denominazione sociale della Società GPA Assiparos S.p.A. in GPA S.p.A. 
VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 86 del 
05.12.2013 (N.R.G. 659 del 05.12.2013) di presa d’atto della conclusione del contratto d’affitto di 
ramo d’azienda tra Verconsult S.p.A. (gia G.P.A. S.p.A.) ed ASSITECA S.p.A.; 
VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi a contrarre n. 
10 del 04.03.2010 di indizione di una procedura aperta per l’affidamento delle coperture 
assicurative del Comune; 
VISTA, altresì, la determinazione n. 39 del 27.05.2010 del Responsabile dell’Area Amministrativa 
Sociale Tributi con la quale è stato approvato il verbale di gara e si è provveduto all’aggiudicazione 
definitiva dei Servizi Assicurativi come di seguito indicato: 
lotto n. 1 (RCT/O), UGF Assicurazioni – Divisione Unipol Tortolì; 
lotto n. 2 (Infortuni), Milano Assicurazioni – Divisione la Previdente di Cagliari; 
lotto n. 3 (RCA), UGF Assicurazioni - Divisione Unipol Tortolì; 
lotto n. 4 (Kasko), UGF Assicurazioni - Divisione Unipol Tortolì; 
VISTA la Determinazione n. 89 del 11.12.2013 del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale 
Tributi (N.R.G. 682 del 12.12.2013) con la quale è stato assunto il relativo  impegno di spesa;  
DATO ATTO che le scadenze di tutte le polizze sono state unificate al 31 dicembre di ciascun anno 
solare; 
VISTA la comunicazione pervenuta via pec dalla Società Assiteca S.p.A. – Filiale di Cagliari 
acquisita agli atti dell’Ente con il numero di protocollo 3619 del 04.12.2014, con la quale viene 
comunicata la regolazione dei premi relativi alle polizze assicurative RCT/RCO, n. 
1/2443/65/58614492 dell’importo di € 188,00 per eccedenza retribuzioni  e Kasko per eccedenza 
chilometri percorsi, n. 1/2443/131/27448, per il periodo dal 31/12/2012 al 31/12/2013, stipulate con 
la Società UnipolSai, agenzia di Tortolì;   
ACQUISITA, contestualmente all’appendice di regolazione del premio, la comunicazione di 
attivazione conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche ai  sensi   dell’art. 3 comma 1 
della legge n.136/2010 della Società Assiteca di Cagliari; 
ACQUISITO, altresì, il Documento Unico di Regolarità contributiva, rilasciato il 12.11.2014 dalla 
sede INAIL di Milano, prot. 32619001 del 10/11/2014 – CIP 20141710455203, con esito regolare; 
DATO ATTO che dal competente sito dell’ Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito il codice identificativo di gara necessario per la tracciabilità dei 
pagamenti al fornitore: 04522497AC; 
RITENUTO doveroso, data la regolarità della documentazione in possesso dell’Ente, procedere alla 
liquidazione della somma complessiva di € 831,55 di cui sopra a favore della Società Assiteca di 
Cagliari, Broker;  
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune; 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n.136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 
alla illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente,  non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai 
Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni 
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 
VISTO l’art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n.83 convertito in Legge 7 agosto 2012, n.134; 
VISTO il vigente T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs n° 267 del 18/08/2000; 



 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO l’art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n° 78/2009 convertito con modificazioni nella 
Legge n°102 del 03/08/2009, che introduce l’obbligo a carico dei funzionari che adottano 
provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE a favore della Società Assiteca S.p.A., filiale di Cagliari, con sede in Cagliari in 
Via Messina  n. 13/A, la somma complessiva di € 831,55, a titolo di regolazione del premio di 
assicurazione per il periodo 31.12.2013 – 31.12.2013, relativo alle polizze assicurative RCT/RCO, 
n. 1/2443/65/58614492 dell’importo di € 188,00 per eccedenza retribuzioni  e Kasko per eccedenza 
chilometri percorsi, n.1/2443/131/58614492; 
DI IMPUTARE la spesa di € 831,55 al Tit. 1, Funzione 1, Servizio 2, Intervento 3, Cap. 1047 in 
conto competenza, del predisponendo Bilancio di Previsione 2014; 
DI DARE mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti di 
competenza; 
DI ATTESTARE di aver pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale dell’Ente le informazioni necessarie in ottemperanza alle direttive del decreto 
legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet 
istituzionale del Comune 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA  
Geom. Salvatore Lobina  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 18/12/2014  
  
Ussassai, 18/12/2014        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


